

## Profil Candidat 122841

**Solution/version** : Dynamics AX 2012-R2

**Modules** : Finance

**Dernier poste** : Directrice de Projet

**Poste recherché** : Consultant Change Management, Consultant MOA

**Salaire** : 64K€

**Prétention** : 70K€ minimum

**Localisation** : Orly (94)

**Disponibilité** : Préavis

**Nationalité** : Française

## Contact Cognitive France

### Consultant recrutement

Stephan Konda

E: [Stephan.konda@cognitive-group.com](mailto:Stephan.konda@cognitive-group.com)

T: + 33 9 75 12 93 30

### French territory manager

Nathalie Gerardin

E: [Nathalie.gerardin@cognitive-group.com](mailto:Nathalie.gerardin@cognitive-group.com)

T: + 33 6 45 82 96 95

## Présentation détaillée

Profil expérimentée en conduite du changement, conseil en organisation, dans la maîtrise d'ouvrage, la candidate est ouverte à une opportunité allant dans le sens de ses domaines d'expertise.

Par ailleurs, ayant également une forte expérience au sein des SSII, elle est également ouverte à une opportunité au sein d'une direction de système d'information.

### EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

#### Juillet 2016- Aujourd'hui : Directrice de projet, SSII, Paris, France

##### **Pilotage de projet de déploiement d'ERP : SSP- Dynamics AX – Secteur Comptabilité publique**

Projet de déploiement de SSP : Suivi et pilotage de projet, suivi budgétaire, planification, communication et reporting, conduite du changement, facturation et négociation contractuelle

#### 2014-Juillet 2016 : Engagement Manager BI, SSII, Paris, France

##### **Pilotage de programme de déploiement d'ERP : SAP BO 4.0, Oracle R12 Business suite (Modules achat et finances) : Mission International**

**Mission** : Harmonisation des processus et outils internes d'achat et facturation. Cadrage de projets, phasage des projets et coordination des équipes techniques et fonctionnelles, conduite du changement. Suivi de l'avancement, suivi budgétaire capacity planning, reporting à la direction et organisation de la comitologie projet.

##### **Secteur Public : Efficiency Manager et conduite du changement (MOA)**

Mise en place d'une démarche de planification et suivi budgétaire

Mission : Mise en place d'une démarche de planification et suivi budgétaire. Définition des processus de planification, formation des nouveaux utilisateurs aux bonnes pratiques initiées, Conduite du changement, conseil et accompagnement des chefs de projets internes dans l'appropriation des nouveaux processus.

**RTE** : : Responsable fonctionnelle dans la Phase de conception générale pour la mise en place de la version 2 de l'application Cognos TM1 pour le service de contrôle de gestion de RTE.

**Mission** : Recueil du besoin du client, rédaction du modèle de données, Participation à la réponse à l'appel d'offre pour la phase de conception détaillée de PEPITE V2

#### **Avril-juil 2013 : Conseil et accompagnement à la création d'une Entreprise, France**

Etude de faisabilité - Etude de marché - Elaboration du business plan - Recherche de financement - Planning et phasage du projet - Aide à la décision

#### **2012-Janvier 2013 : Chef de projet SAP, SSII, Paris, France**

##### **Projets chez les clients:**

- **Client dans le secteur du retail** : Montée de version du module SAP Invoice Management en France et à l'international, analyse des besoins, Accompagnement du client, planification et **pilotage de projet** au niveau fonctionnel et organisationnel, gestion des avancements, et suivi de la garantie, des plannings projet et ressources. Formation des utilisateurs finaux.
- **Client du secteur public** : Participation au programme SIRH du ministère en **phase de conception détaillée** du déploiement du module SAP HR, intégration de l'équipe build, rédaction du cahier des charges et participation aux ateliers de conceptions détaillées, et participation à la rédaction du cahier des charges fonctionnelles détaillées.
- **Projets Internes** :  
Suivi des ressources, participation à l'organisation des chantiers internes pour les collaborateurs en inter contrats, participation au projet de transformation interne de la division SAP

#### **2006-2011 : Chargée de mission marketing-chef de projet CRM, milieu associatif, Région Parisienne, France**

Le management de projet a été au centre de mes missions : expression des besoins, budgétisation et planification, pilotage des ressources et compte-rendu à la direction générale et au conseil d'administration

Encadrement et **formation d'équipes** : Management d'équipe  
Recrutement, formation et évaluation.

**2008-2011 : Montage et coordination de programmes de collecte de fonds** en France et à l'étranger (Canada, Maroc) : Montant annuel collecté en France 4 Millions d'euros par an

##### **Gestion d'une Base de données de 200 000 adresses :**

Requêtes SQL, extractions, reporting, analyse statistique et financière

**2008** : Projet de migration de la base de données : appel d'offres, rédaction du cahier des charges, planification des phases de tests, gestion de la relation prestataire, négociation contractuelle, planification et gestion des formations des utilisateurs finaux, communication interne et conduite du changement, gestion des litiges

**2006-2009 : gestion du programme de street marketing le plus important d'Europe** : Analyse financière et stratégique, formation et coordination de 10 équipes de 10 personnes réparties dans toute la France métropolitaine.

#### **2005 : Responsable marketing produit, Cosmétique, Paris, France**

Etude de marché et benchmarking et définition de la stratégie marketing

**2004 : Chargée de communication à la Fondation Mondiale de Recherche et Prévention SIDA**  
Recherche et développement de partenariats en France et en Afrique

**2003 : Chargée de communication-prévention– OIT, Le Caire, EGYPTE (Mission humanitaire) :** Prévention des risques liés au travail des enfants

---

## DOMAINES DE COMPETENCE

---

**Domaines d'activité :** Système d'informations décisionnel, CRM, marketing, communication

**Pilotage et management en mode projet :** Etudes, **phasage**, analyse des risques et opportunités, **budgetisation** et maîtrise des coûts, gestion de **planning et suivi des avancements**, gestion contractuelle, élaboration et **optimisation des processus, reporting** et indicateurs de tableaux de bord

**Management d'équipe :** **Fixation et contrôle des objectifs**, coordination et **organisation des ressources**, Animation et **motivation des équipes**, gestion de conflits, accompagnement et **conduite du changement**.

**Management de projet IT (secteur public et privé) :** **Déploiement d'ERP**, définition des **spécifications fonctionnelles**, **analyse des besoins**, phasage de **projet en cycle en V** et Méthode Agile.

**Marketing et CRM :** **marketing direct** (mailing, e-mailing), élaboration de **stratégie marketing**, gestion de la **relation clients** (fidélisation, prospection), gestion de base de données

---

## FORMATION

---

**2011-2012 Mastère spécialisé en Management et Direction de Projets – Ecole Centrale de Paris**  
**Thèse professionnelle :** ERP : Comment concilier efficacité du management et humanisation du travail ?

**2003-2004 DESS management de projets de l'Humanitaire - université Lumière Lyon 2**  
**Mémoire :** Djibouti : Comment adapter la communication sida à la culture du pays.

**2000-2003 Master de l'ingénierie de la communication – Ingénieure Maître – IUP Blaise Pascal de Clermont-Ferrand**  
Projet : Plan de communication de Matière grise RH

**1998-2000 DUT information et communication option publicité marketing - IUT de Besançon**

**Fluent en anglais**